

Warszawa, dnia 25.05.2017 r.

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
ZP- 01/11/2017

WYKONAWCY

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na „Zakup i dostaw produktów leczniczych dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ cz. I” (nr sprawy 11/2017).

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 i ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania wniesione w trakcie postępowania i dokonuje zmiany SIWZ prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu:

1. Prosimy o dopuszczenie preparatu probiotycznego o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w postaci kapsułek (opakowanie x 20 kapsułek – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią ilość opakowań) i z takim samym stężeniem probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* (250 mg) jak podano w SIWZ.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza**.
2. Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym Numer sprawy 11/2017, w pakiecie (zadaniu) Pakiet nr 17, w pozycji 91 dotyczącej „Probiotyki zawierający minimum 250mg liofilizowanych drożdżaków *Saccharomyces boulardii*” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsułek producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający **dopuszcza**.

Dotyczy Pakietu nr 17:

3. Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu nr 17 poniższych pozycji i utworzenie nowego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie hurtowni i zwiększy konkurencję:

- Acetylocysteina 300 mg/3 ml x 5 (pozycja nr 3)
- Aciclovirum 250 mg x 5 fiolek lub równoważny (pozycja nr 4)
- Aciclovirum 500 mg x 10 fiolek lub równoważny (pozycja nr 5)
- Amoxicillinum+Acidum clavulanicum 1,2g x 1 fiol (pozycja nr 11)
- Diclofenacum inj 75 mg/3 ml x 5 amp (pozycja nr 44)
- Dobutamine inj 250 mg x 1 fiol (pozycja nr 48)
- Ketoprofenum inj. 100 mg x 10 amp iv., im. (pozycja nr 65)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający **wyraża zgodę** na wydzielenie pakietu.

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3.17 do SIWZ oraz dodaje nowy Załącznik nr 3.18 do SIWZ.

Dotyczy pakietu nr 17, pozycja nr 48:

4. Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wymaga, aby poniższy preparat posiadał zarejestrowane wskazanie do stosowania u dzieci oraz noworodków, potwierdzone w karcie charakterystyki produktu?

- Dobutamine inj 250 mg x 1 fiol (pozycja nr 48)

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wymaga**.

5. Prosimy o potwierdzenie, że w pakiecie nr 16 Wykonawca ma zaoferować produkt, który zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego nie jest przeciwwskazany do stosowania przez kobiety w ciąży?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

6. Czy Zamawiający oczekuje, by wykonawca zaoferował produkt Glatiramer acetate inj.s.c. 20 mg/ml *28amp.-strzyk. + pojemniki na zużyte ampułkostrzykawki z pakietu nr 16, który będzie można w razie konieczności zamienić na produkt tego samego producenta tylko w formie Glatiramer acetate inj.s.c. 40 mg/ml *12amp.-strzyk. + pojemniki na zużyte ampułkostrzykawki?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 wymaga, aby Botulinum toxin type A posiadała wskazania w połowicznym kurczu twarzy, który jest jednym z wymagań w programie dystonii ogniskowych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

8. Czy Zamawiający w pakiecie nr 15 wyrazi zgodę na wycenę w dawce 20mg w ilości 63 opakowań?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie §4 pkt. 3 umowy, dotyczącego możliwości wymagania przez Zamawiającego rozliczania umowy na podstawie faktur zbiorczych, co Zamawiający uzależnia od rozpoczęcia w czasie przyszłym i niepewnym korzystania z oprogramowania umożliwiającego elektroniczne rozliczanie faktur zbiorczych, z uwagi na jego nieważność wynikającą z bezwzględnie obowiązujących przepisów? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.) „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Zapis §4 ust. 3 projektu umowy dostawy dotknięty jest więc nieważnością. Ponadto sposób uregulowania możliwości wystawiania przez Zamawiającego faktur zbiorczych, a mianowicie brak dokładnego określenia terminu, w którym będzie to możliwe, powoduje niepewność po stronie potencjalnych wykonawców, gdyż moment, w którym możliwość wystawiania faktur zbiorczych stanie się aktualna, jest całkowicie od nich niezależny i niedający się przewidzieć. Taki sposób redagowania zapisów umownych jest również niezgodny z przyjętym poglądem, że postanowienia wzorów umów powinny być sformułowane jednoznacznie oraz precyzyjnie określać sytuację stron w chwili zawierania umowy. Stanowisko to zostało potwierdzone w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 18 maja 2015r. (KIO 897/15), z którego także wynika, że obowiązkiem Zamawiającego jest podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców odnośnie zamówienia publicznego.



Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy.

10. Do treści §5 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do § 5 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Do treści § 5 ust.10 i §5 ust.14 projektu umowy. Ze względu na rozbieżności w zapisach prosimy o sprecyzowanie ile Zamawiający przewiduje procedur reklamacyjnych w okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy.*

12. Do treści §5 ust.10 projektu umowy. Czy Zamawiający może dopisać do treści §5 ust.10 projektu umowy nr ustępu i paragrafu którego dotyczy wspomniana procedura reklamacyjna ?

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy.*

13. Do §5 ust.11 projektu umowy. Czy w związku z niezbędnymi procedurami związanymi z realizacją przepisów ustawy Prawo farmaceutyczne Zamawiający wyrazi zgodę na 48 godzinny termin na załatwienie reklamacji ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

14. Do §6 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02%, ale liczonej od wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze w przypadku odstąpienia umowy lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Do treści §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. *Zamawiający modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy*

17. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §10 ust.2 pkt 2), 11) i 13 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 4 do SIWZ – Projekt umowy*

18. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.2 pkt 7) projektu umowy)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający **nie wyraża zgody**.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2015r. poz. 2164 z późn. zm.) zwaną dalej Ustawą, Zamawiający tj. Szpital Czerniakowski SP ZOZ z siedzibą w Warszawie (kod poczt. 00-739) przy ul. Stępińskiej 19/25 dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w dniu 19/04/2017 roku pod numerem 2017/S 076-146872.

Zakres przedmiotowego postępowania **zostaje rozszerzony** o dodatkowy pakiet:

1) Pakiet nr 18

Szczegółowe zestawienie asortymentowo ilościowe dla ww. pakietu stanowi **dodany załącznik nr 3.18** do SIWZ, dostępny na stronie internetowej Zamawiającego w formacie MS Excel.

W związku z modyfikacją SIWZ zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

- 1) W Rozdz. „Tryb udzielenia zamówienia oraz informacje ogólne” pkt. 4 otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych, zgodnie z art. 36aa ustawy – Pakiety od 1 do 18.
- 2) W Rozdz. I „Przedmiot zamówienia i obowiązki wykonawcy” pkt. 1 ppkt. 2 otrzymuje brzmienie:
„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 3.1 – 3.18 do SIWZ (Formularz asortymentowo-cenowy).”
- 3) W Rozdz. I „Przedmiot zamówienia i obowiązki wykonawcy” pkt. 3 ppkt. 3.3 otrzymuje brzmienie:
„Pełna realizacja dostaw przedmiotu zamówienia nastąpi najpóźniej w terminie:
24 miesiące od dnia podpisania umowy – pakiet nr 1-9.
12 miesięcy od dnia podpisania umowy – pakiet nr 10-18.”
- 4) W Rozdz. I „Przedmiot zamówienia i obowiązki wykonawcy” pkt. 4 ppkt. 3.1 i 3.2 otrzymują brzmienie:
„3.1. minimum 12 miesięcy od daty dostawy do Bezpośredniego Odbiorcy - dotyczy pakietów 1-18



3.2. Wykonawca udzieli minimum 12 miesięcznej gwarancji licząc od daty dostawy towaru do siedziby Zamawiającego, że jest on dobrej jakości i wolny od wad - dotyczy pakietów 1-18”

- 5) W Rozdz. X „Miejsce i termin składania ofert” ust.1 otrzymuje brzmienie:
„**Szpital Czerniakowski SP ZOZ, ul. Stępińska 19/25, 00-739 Warszawa, pawilon administracyjny pok. 215 (sekretariat), do dnia 12.06.2017 r. do GODZ. 10:00**”
- 6) W Rozdz. X „Informacje o miejscu, terminie i trybie otwarcia ofert” ust. 1 otrzymuje brzmienie”
otrzymuje brzmienie:
Szpital Czerniakowski SP ZOZ, ul. Stępińska 19/25, 00-739 Warszawa, pawilon administracyjny pok. 120 (Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia), dnia 12.06.2017 r. o GODZ. 10:15
- 7) W Rozdz. XIV „Wadium ust.1 otrzymuje brzmienie:
„Przystępując do przetargu Wykonawca zobowiązany jest w terminie do dnia **12.06.2017 roku, do godz. 10:00** wnieść wadium w wysokości:
- | | |
|----------------|--|
| Pakiet nr 1 – | 210,00 zł (słownie: dwieście dziesięć złotych); |
| Pakiet nr 2 – | 1 800,00 zł (słownie: tysiąc osiemset złotych); |
| Pakiet nr 3 – | 455,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt pięć złotych); |
| Pakiet nr 4 – | 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych); |
| Pakiet nr 5 – | 1 600,00 zł (słownie: tysiąc sześćset złotych); |
| Pakiet nr 6 – | 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych); |
| Pakiet nr 7 – | 4 500,00 zł (słownie: cztery tysiące pięćset złotych); |
| Pakiet nr 8 – | 740,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści złotych); |
| Pakiet nr 9 – | 9 600,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy sześćset złotych); |
| Pakiet nr 10 – | 1 600,00 zł (słownie: tysiąc sześćset złotych); |
| Pakiet nr 11 – | 2 800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset złotych); |
| Pakiet nr 12 – | 5 200,00zł (słownie: pięć tysięcy dwieście złotych); |
| Pakiet nr 13 – | 1 850,00 zł (słownie: tysiąc osiemset pięćdziesiąt złotych); |
| Pakiet nr 14 – | 2 800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset złotych); |
| Pakiet nr 15 – | 3 200,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście złotych); |
| Pakiet nr 16 – | 750,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt złotych); |
| Pakiet nr 17 – | 6 200,00 zł (słownie: sześć tysięcy dwieście złotych); |
| Pakiet nr 18 – | 4 600,00 zł (słownie: cztery tysiące sześćset złotych); |

Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ – *Formularz ofertowy* znajduje się do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (www.szpitalczerniakowski.waw.pl)

Zmodyfikowany załącznik nr 3.17 do SIWZ – *Formularz cenowy* znajduje się do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (www.szpitalczerniakowski.waw.pl)

Utworzony załącznik nr 3.18 do SIWZ – *Formularz cenowy* znajduje się do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (www.szpitalczerniakowski.waw.pl)

Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SIWZ - „*Projekt umowy*” znajduje się do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego (www.szpitalczerniakowski.waw.pl)

Zmodyfikowane ww. dokumenty stanowią integralną część udzielonych odpowiedzi.



W związku z ww. zmianami działając na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień **12.06.2017 roku** na godzinę **10.00**.
Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **12.06.2017 roku** o godzinie **10.15**.

Poza dokonanyymi zmianami pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia pozostają bez zmian.

Z poważaniem


PREZES ZARZĄDU
Szpitala Czerniakowskiego Sp. z o.o.

mgr Elżbieta Makulska-Gertruda

Sporządziła: Małgorzata Bauer-Dołęgowska

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
KIEROWNIK


Anna Nyrek-Koczkodaj